[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
  13.12.2019      676 №

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.12.2019     № 676
город Канаш

	Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за твердые коммунальные отходы в Канашском районе Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления, Федеральным законом от 6 октября 1993 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожной карты) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за твердые коммунальные отходы в Канашском районе Чувашской Республики.

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Канашского района Чувашской Республики и довести до исполнителей.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района Чувашской Республики.
Врио главы администрации района

           С.Н. Михайлов
	УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Канашского  района

Чувашской Республики

от 13 декабря 2019г. №  676

План мероприятий (дорожной карты) по сокращению задолженности потребителей и повышению уровня собираемости платы за твердые коммунальные отходы в Канашском районе Чувашской Республики
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

за исполнение

	1.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о необходимости своевременной оплаты за услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами
	ежемесячно
	отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района,
главы сельских поселений Канашского района*

	2.
	Усилить  информационно- разъяснительную беседу с потребителями о необходимости своевременной оплаты услуги по вывозу твердых коммунальных отходов через депутатов, старост деревень
	ежемесячно
	главы сельских поселений Канашского района*

	3.
	Осуществлять ежемесячный мониторинг оплаты за услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами среди работников организаций и предприятий до 25 числа каждого месяца
	ежемесячно
	управление образования администрации Канашского района,

сектор экономики администрации Канашского района,

главы сельских поселений Канашского района*

	4.
	Вести информационный обмен между сельскими поселениями и региональным оператором ООО «МВК «Экоцентр» о потребителях-должниках
	ежемесячно
	главы  сельских поселений Канашского района *
ООО «МВК «Экоцентр» *

	5.
	Провести в сельских поселениях собрания среди работников организаций и предприятий, в которых процент оплаты ниже 50 %
	ежемесячно
	отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Канашского района,
главы  сельских поселений Канашского района *

ООО «МВК «Экоцентр» *

     *- по согласованию

PAGE